OLIVEIRA  MOREIRA,  CNPJ:  52.684.740/0001-98.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE  PORTEIRO  PARA  ATENDER  ÀS  DEMANDAS
OPERACIONAIS  E  DE  ATENDIMENTO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  APODI/RN.

VALOR TOTAL: valor global do contrato no montante de
R$ 1.122,00 (um mil e cento e vinte e dois reais).

VIGÊNCIA: 1 (um) meses, a partir da sua publicação até o
dia 31 de dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal de Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativa;  Unidade
Orçamentária:  1001  -  Câmara  Municipal  de  Apodi;

[...]

posteriores  e  em  consonância  com  o  Parecer  Jurídico
acostado  aos  autos,  para  a  contratação  da  empresa:
52.684.740  JEIMESON  JAKSON  DE  OLIVEIRA  MOREIRA,
inscrita  no  CNPJ:  52.684.740/0001-98,  valor  global  do
contrato no montante de R$ 1.122,00 (um mil e cento e
vinte e dois reais), referente ao SERVIÇO pleiteado pelo
Gabinete  Civil  da  Câmara  Municipal  de  Apodi/RN,
destinado a execução da   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS  DE  PORTEIRO  PARA  ATENDER  ÀS
DEMANDAS  OPERACIONAIS  E  DE  ATENDIMENTO  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

[...]

autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023,  após
acato  de  parecer  jurídico  desta  entidade em favor  da
empresa JFK INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ sob o nº 30.488.081/0001-81, a empresa apresentou
melhor proposta no valor global de R$ 3.520,00(três mil
quinhentos  e  vinte  reais).  Vigência:  31/12/2023.A
presente  Dispensa  de  L ic i tação  encontra-se
fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, que permitem
tal  procedimento. Brejinho/RN, em 04 de dezembro de

[...]

licitação  fundamentada  no  art.  24,  II  da  Lei  Federal
8.666/93  e  suas  atualizações  posteriores,  para

contratação  da  empresa  JFK  INDUSTRIA,  COMERCIO  E
SERVIÇOS LTDA,  CNPJ  sob o nº  30.488.081/0001-81,  a
empresa apresentou melhor proposta no valor global de
R$ 3.520,00(três mil quinhentos e vinte reais). Vigência:
31/12/2023. Ratifico a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO,
realizada notadamente com fundamento ao disposto no
art. 26 da Lei Federal nº 8.666 /93. Determino que se
proceda  a  publicação  do  devido  extrato  na  imprensa
oficial.  Brejinho/RN,  em  04  de  dezembro  de  2023.

[...]

processo seja realizada, tudo dentro do que
determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000030/2023

Dispensa de Licitação nº 22/2023
Credor: COMERCIAL MOTOTEC LTDA

CPF/CNPJ: 08.547.366/0003-59
Valor Final: R$ 5.123,47 (cinco mil, cento e vinte e três reais e

quarenta e sete centavos)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade
1 -       0011031 - Aquisição de Peças

Reposição UND 01

2 -       0011032 - Serviço de Garantia
Veicular SERVIÇO 01

Coronel Ezequiel/RN, 04 de dezembro
de 2023.

[...]

Dispensa  por  Justificativa  n.º
019/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  dos  serviços  de  manutenção  preventiva,
instalação, recarga de gás e limpeza de ar condicionado,
conforme termo de referência.

VALOR TOTAL: R$ 7.190,00 (sete mil e cento e noventa
reais).

DOTAÇÃO:  19 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339039 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 04/12/2023 à 03/12/2024.

DATA DA ASSINATURA.........: 04/12/2023.

Publicado por: Hilderlandio Rodrigues Alves